



# Departamento Nacional de Planeación

## N.I.T. 899999011

### ORDEN DE COMPRA

#### CONSORCIO @ C&D

N.I.T. 901.902.602  
CARRERA 66 No 12 - 58  
Bogotá,  
Atte: DEYBER ALEXIS RUBIO  
gerenciadarg@gmail.com

Número de Orden **165798** DNP-OC-007-2026  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería V**  
Fecha de Emisión **17/06/26**  
Fecha de Vencimiento **04/12/26**  
Comprador **Charlene Lopez Bejarano**  
Ordenador del gasto **Luz Portela David**  
Supervisor **Lina Alexandra Lozada Forero**  
Teléfono **6013815000**  
Detalle de Entrega **Las indicadas en los estudios y documentos previos**  
Gravámenes adicionales **Las indicadas en los estudios y documentos previos**  
Justificación **130412226 - Contratar la prestación del servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento incluido el suministro de elementos, insumos y equipos necesarios para las instalaciones del Departamento Nacional de Planeación, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo Marco de Precios No. CCE-SNG-AMP-008-2025.**

#### Enviar a

Departamento Nacional de Planeación  
Calle 26 N° 13-19  
Bogotá Capital District  
Colombia  
Atte: Lina Alexandra Lozada Forero

#### Facturar a

Departamento Nacional de Planeación  
Calle 26 N° 13-19  
Bogotá, Capital District  
Colombia  
Atte: Charlene Lopez Bejarano  
Cuenta: #901.902.602-3

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                               | Cant. | Unidad | Precio        | Total          |
|-------|-------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|----------------|
| 1     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería<br>Tiempo Completo - 26         | 5.0   | Mes    | 86.427.224,00 | 432.136.120,00 |
| 2     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Operario de mantenimiento<br>Tiempo Completo - 4             | 5.0   | Mes    | 13.296.496,00 | 66.482.480,00  |
| 3     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Coordinador de tiempo<br>completo Tiempo Completo - 2        | 5.0   | Mes    | 6.648.248,00  | 33.241.240,00  |
| 4     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Operario auxiliar Tiempo<br>Completo - 1                     | 5.0   | Mes    | 3.324.124,00  | 16.620.620,00  |
| 5     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Café Social 1 (Compra) - 8                                   | 5.0   | Unidad | 214.000,00    | 1.070.000,00   |
| 6     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Jabón para loza 3 (Compra) -<br>35                           | 5.0   | Unidad | 283.570,00    | 1.417.850,00   |
| 7     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Jabón abrasivo (Compra) - 6                                  | 5.0   | Unidad | 25.674,00     | 128.370,00     |
| 8     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Jabón de dispensador para<br>manos 3 (Compra) - 17           | 5.0   | Unidad | 167.297,00    | 836.485,00     |
| 9     | CDP 135526  | ays05--Z21 - Limpiador multiusos 1<br>(Compra) - 42                       | 5.0   | Unidad | 407.484,00    | 2.037.420,00   |
| 10    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Líquido desengrasante<br>(Compra) - 9                        | 5.0   | Unidad | 98.514,00     | 492.570,00     |
| 11    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Detergente biodegradable<br>multiusos en polvo (Compra) - 32 | 5.0   | Unidad | 194.304,00    | 971.520,00     |
| 12    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Líquido para limpiar vidrios 1<br>(Compra) - 5               | 5.0   | Unidad | 35.935,00     | 179.675,00     |
| 13    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Blanqueador o hipoclorito 1<br>(Compra) - 42                 | 5.0   | Unidad | 255.402,00    | 1.277.010,00   |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                   | Cant. | Unidad | Precio        | Total         |
|-------|-------------|---------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|---------------|
| 14    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 2                | 5.0   | Unidad | 35.602,00     | 178.010,00    |
| 15    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 1 | 5.0   | Unidad | 10.504,00     | 52.520,00     |
| 16    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Cera polimérica (Compra) - 1                     | 5.0   | Unidad | 26.018,00     | 130.090,00    |
| 17    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1                  | 5.0   | Unidad | 19.017,00     | 95.085,00     |
| 18    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Ambientador 1 (Compra) - 10                      | 5.0   | Unidad | 76.290,00     | 381.450,00    |
| 19    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Ambientador 2 (Compra) - 10                      | 5.0   | Unidad | 107.410,00    | 537.050,00    |
| 20    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Limpiones 1 (Compra) - 42                        | 5.0   | Unidad | 181.104,00    | 905.520,00    |
| 21    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bayetilla 1 (Compra) - 37                        | 5.0   | Unidad | 302.734,00    | 1.513.670,00  |
| 22    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bayetilla 2 (Compra) - 37                        | 5.0   | Unidad | 302.734,00    | 1.513.670,00  |
| 23    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 12        | 5.0   | Unidad | 82.260,00     | 411.300,00    |
| 24    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Paño absorbente multiusos 4 (Compra) - 41        | 5.0   | Unidad | 93.890,00     | 469.450,00    |
| 25    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Esponjilla 3 (Compra) - 42                       | 5.0   | Unidad | 16.044,00     | 80.220,00     |
| 26    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Escoba 3 (Compra) - 5                            | 5.0   | Unidad | 25.635,00     | 128.175,00    |
| 27    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Escoba 4 (Compra) - 5                            | 5.0   | Unidad | 27.545,00     | 137.725,00    |
| 28    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10            | 5.0   | Unidad | 69.130,00     | 345.650,00    |
| 29    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Cepillos 2 (Compra) - 1                          | 5.0   | Unidad | 14.654,00     | 73.270,00     |
| 30    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Traperos 3 (Compra) - 32                         | 5.0   | Unidad | 275.520,00    | 1.377.600,00  |
| 31    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 2  | 5.0   | Unidad | 12.016,00     | 60.080,00     |
| 32    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Pads 1 (Compra) - 1                              | 5.0   | Unidad | 24.435,00     | 122.175,00    |
| 33    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Pads 2 (Compra) - 1                              | 5.0   | Unidad | 24.435,00     | 122.175,00    |
| 34    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Pads 5 (Compra) - 1                              | 5.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 35    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Boneth 1 (Compra) - 1                            | 5.0   | Unidad | 81.045,00     | 405.225,00    |
| 36    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 160                | 5.0   | Unidad | 381.600,00    | 1.908.000,00  |
| 37    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 160               | 5.0   | Unidad | 509.920,00    | 2.549.600,00  |
| 38    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 80                | 5.0   | Unidad | 284.560,00    | 1.422.800,00  |
| 39    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 80                | 5.0   | Unidad | 284.560,00    | 1.422.800,00  |
| 40    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 1                 | 5.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 41    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Papel higiénico 1 (Compra) - 15                  | 5.0   | Unidad | 31.515,00     | 157.575,00    |
| 42    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Papel higiénico 4 (Compra) - 650                 | 5.0   | Unidad | 8.314.150,00  | 41.570.750,00 |
| 43    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Toallas para manos 6 (Compra) - 10               | 5.0   | Unidad | 70.500,00     | 352.500,00    |
| 44    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 900            | 5.0   | Unidad | 8.259.300,00  | 41.296.500,00 |
| 45    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Mezclador 1 (Compra) - 40                        | 5.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 46    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Servilleta papel (Compra) - 70                   | 5.0   | Unidad | 196.490,00    | 982.450,00    |
| 47    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Filtro para greca 2 (Compra) - 40                | 5.0   | Unidad | 149.800,00    | 749.000,00    |
| 48    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Termo para café 1 (Compra) - 10                  | 5.0   | Unidad | 368.340,00    | 1.841.700,00  |
| 49    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Café 1 (Compra) - 600                            | 5.0   | Unidad | 17.525.400,00 | 87.627.000,00 |
| 50    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Crema para café (Compra) - 5                     | 5.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 51    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Azúcar 1 (Compra) - 160                          | 5.0   | Unidad | 1.627.520,00  | 8.137.600,00  |
| 52    | CDP 135526  | ays05--Z21 - Aromática con panela 2 (Compra) - 1000           | 5.0   | Unidad | 6.578.000,00  | 32.890.000,00 |

| Línea | Presupuesto           | Descripción                                               | Cant. | Unidad | Precio                | Total         |
|-------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|---------------|
| 53    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Aromática de fruta 1 (Compra) - 30                      | 5.0   | Unidad | 565.020,00            | 2.825.100,00  |
| 54    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Brillador 1 (Compra) - 3                                | 5.0   | Unidad | 217.125,00            | 1.085.625,00  |
| 55    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Recogedor de basura 1 (Compra) - 3                      | 5.0   | Unidad | 13.935,00             | 69.675,00     |
| 56    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Atomizadores (Compra) - 12                              | 5.0   | Unidad | 36.120,00             | 180.600,00    |
| 57    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Vasos 1 (Compra) - 10                                   | 5.0   | Unidad | 44.600,00             | 223.000,00    |
| 58    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Jarra (Compra) - 3                                      | 5.0   | Unidad | 58.851,00             | 294.255,00    |
| 59    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Balde (Compra) - 5                                      | 5.0   | Unidad | 43.100,00             | 215.500,00    |
| 60    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Bandeja 1 (Compra) - 1                                  | 5.0   | Unidad | 27.309,00             | 136.545,00    |
| 61    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 1 | 5.0   | Unidad | 47.653,00             | 238.265,00    |
| 62    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 3                        | 5.0   | Unidad | 131.004,00            | 655.020,00    |
| 63    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1           | 5.0   | Unidad | 104.484,00            | 522.420,00    |
| 64    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Lavadora de alfombras y tapetes 2 (Arrendamiento) - 1   | 5.0   | Unidad | 104.484,00            | 522.420,00    |
| 65    | CDP 135526 ays05--Z21 | - Recargo por dotación especial                           | 1.0   | Unidad | 0,00                  | 0,00          |
| 66    | CDP 135526 ays05--Z21 | - AIU                                                     | 1.0   | Unidad | 79.580.817,00         | 79.580.817,00 |
| 67    | CDP 135526 ays05--Z21 | - IVA                                                     | 1.0   | Unidad | 15.120.355,23         | 15.120.355,23 |
|       |                       |                                                           |       |        | <b>890.509.342,23</b> | <b>COP</b>    |